ORDEM DO DIA  

- Apresentação do projeto de Lei nº 026/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre Abertura de Credito Adicional Especial com Recursos Vinculados 

ao Convenio nº 230/PGE/2017 – Aquisição Ar-Condicionado, no valor de R$ 9.071,05 

(nove mil e setenta e um reais e cinco centavos). 

- Apresentação do projeto de Lei nº 027/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre concessão de Subvenção Social e Entidade sem fins lucrativos e dá 

outras providencias, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), Associação –

[...]

- Apresentação do projeto de Lei nº 028/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre Abertura de Credito Adicional Especial com Recursos Vinculados 

ao CR nº 802589/2014/CAIXA – Aquisição de Academia ao Ar-Livre, no valor de R$ 

33.307,22 (trinta e três mil e trezentos e sete reais e vinte e dois centavos). 

- Apresentação do projeto de Lei nº 029/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre concessão de Subvenção Social a Associação do Pais e Amigos do 

Excepcionais de Costa Marques e ainda Revoga a Lei Municipal nº 825 e dá outras 

providencias, no valor R$ 20.600,00 (vinte mil e seiscentos reais). 

- Apresentação do projeto de Lei nº 030/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre Abertura de Credito Adicional Especial por excesso de arrecadação 

com recurso vinculados ao Convenio nº 126/PGE/2018 – aquisição de Veículo, no valor 

15.226,66 (quinze mil e duzentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). 

- Apresentação do projeto de Lei nº 031/2019 de autoria do Poder Executivo Municipal 

que, Dispõe sobre Abertura de Credito Adicional Especial com Recursos Vinculados 

ao convenio nº 230/PGE/2018 – Festival de Praia, no valor R$ 9.343,29 (nove mil e 

trezentos e quarenta e três reais e vinte e nove centavos). 

- Apresentação do “ Balancete Financeiro da Câmara Municipal de Costa Marques, 

referente ao mês de abril de 2019. 

GRANDE EXPEDIENTE 

- Os vereadores inscritos durante a Sessão poderão fazer uso da palavra pelo prazo de (15)